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§ 77 FRN 2013/106 

Förslag till ändrade avgifter i simhallar från 2014 

Beslut 
1. Fritidsnämnden fastställer avgifter för besök i simhallar från och med 2014-01-01 

enligt följande  
 

  Ny avgift  
En gång Vuxna 60:- 

Vuxna med reducerat pris 35:- 
Barn och ungdom 7 – 19 år 25:- 

Barn 0 – 6 år i sällskap med betalande vuxen, 
högst tre barn per vuxen 

0:- 

10 gånger  Vuxna 480:- 
Vuxna med reducerat pris 280:- 

Barn och ungdom 7 – 19 år 200:- 
6 månader Vuxna 750:- 

Vuxna med reducerat pris 450:- 
Barn och ungdom 7 – 19 år 300:- 

12 månader Vuxna 1 400:- 
Vuxna med reducerat pris 800:- 

Barn och ungdom 7 – 19 år 500:- 
Minigrupp 2 vuxna och 1 – 2 barn  140:- 
Minigrupp 1 vuxen och 1 – 2 barn  80:- 

Minigrupp per extra barn utöver 2 barn 20:- 
Skollov, 7 – 19 år per gång  10:- 

Vattengympa vuxen exklusive entré per gång 20:- 
Vattengympa 15 – 19 år exklusive entré per gång 10:- 

Simskola, 5 – 19 år, 8 ggr 500:- 
Simskola, 8 ggr, vuxna, från 20 år  700:- 

Enskild simundervisning eller aktivitet per gång 40 min  350:- 
2. Vuxna med reducerat pris avser ålderspensionärer, heltidsstuderande med 

studerandelegitimation, FaR (fysisk aktivitet på recept) samt arbetslösa med intyg 
från a-kassa. 

Ärendet 
Med anledning av att bland annat underlagen vid kommande upphandling av 
simhallsdriften ska vara aktuella, har idrotts- och fritidsenheten gjort en översyn av 
avgifterna för besök i simhallarna. Dåvarande föreningsstödsnämnden beslutade den 9  



 4 (28) 
  2013-08-28 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Forts § 77 
 
december 2004 att höja avgiften för besök i simhallar från och med den 1 juni 2005. Sedan 
dess har avgifterna varit oförändrade. Under den tid som gått har kostnaderna för drift och 
löner ökat. Förslagna justeringar av avgifter föreslås träda i kraft den 1 januari 2014.  
 
Förslaget innebär att avgiften för ett besök i simhallen för vuxna höjs med 10 kronor, vilket 
är en höjning med 20 %. Avgiften för olika kort med rabatter som gäller för flera 
besökstillfällen än en gång föreslås höjas med motsvarande höjning på entréavgiften för en 
gång. Barn och ungdomar i åldern 7 – 19 år, som är en av fritidsnämndens prioriterade 
grupper, föreslås få oförändrade priser på bad. 
 
Nuvarande priser på entréer och kort ger en intäkt på ungefär 1 500 000 kronor. Vid en 
oförändrad mängd besökare på simhallarna ger föreslagen prisjustering av entréer och kort 
en beräknad ökad intäkt för bägge simhallar tillsammans med ca 500 000 kronor per år. 
Detta motsvarar en intäktsökning med ca 34 %. Höjningen av simskoletaxan beräknar ge 
en ökad intäkt med ca 185 000 kronor per år, vilket motsvarar en ökning med ca 25 %.  
 
Förslaget till nya avgifter i simhallarna innebär ingen förändring av skolors 
idrottsundervisning i simhallarna. Ärendet omfattar inte heller föreningslivets avgifter för 
föreningsaktiviteter i simhallar då detta kommer att hanteras i ett kommande ärende som 
avser översyn av avgifter och taxor för upplåtelse av alla kommunens idrottsanläggningar 
och samlingslokaler.  
 
Kommunfullmäktige beslutade den 19 november 2012, § 249, i ärendet Mål och budget 
2013 – 2014 att fritidsnämnden bemyndigas att fastställa justering av avgifter för nyttjande 
av kommunens idrotts- och fritidsanläggningar.  

Höjning av priset för vuxna badande 
Då vuxna med inkomst generellt sett har förutsättningar att betala en större avgift för sina 
fritidsaktiviteter än övriga grupper föreslås avgiftshöjningar framför allt för dessa grupper. 
Principen bygger på att vuxnas fritidsaktiviteter inte ska ges samma skattefinansiering som 
verksamheter för främst barn och ungdomar 
 
Förslaget innebär att avgiften för ett besök i simhallen för vuxna höjs med 10 kronor, vilket 
är en höjning med 20 %. Avgiften för olika kort med rabatter som gäller för flera 
besökstillfällen än en gång föreslås höjas med motsvarande höjning på entréavgiften för en 
gång. Principen för avgiften för olika kort är densamma som tidigare.  

Vuxna med reducerat pris – ny kategori 
En av de ändringar som idrotts- och fritidsenheten föreslår är att priskategorin vuxna med 
reducerat pris införs. Enheten föreslår priset för vuxna med reducerat pris ska omfatta  
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pensionärer, studerande, FaR (fysisk aktivitet på recept) samt arbetslösa. Förslaget innebär 
att denna grupp betalar en högre avgift än barn och ungdomar, men en lägre avgift än 
övriga vuxna. Med denna priskategori förtydligas vilka vuxna som kan få en reducerat 
avgift för besök i simhallar. Bedömningen i jämförelsekommuner är att denna grupp bör ha  
möjlighet att betala en något högre avgift än barn och ungdomar. I och med detta förslag 
blir det en tydligare prioritering av barn och ungdomar.  

Barn och ungdomar – oförändrad avgift 
Barn och ungdomar i åldern 7 – 19 år, som är en av fritidsnämndens prioriterade grupper, 
föreslås få oförändrade priser på bad. Barn upp till sex år föreslås att även fortsättningsvis 
få bada gratis, dock endast i sällskap med betalande vuxen och med en begränsning till 
högst tre barn per vuxen.  
 
I samband med flertalet skollov under skolåret har fritidsnämnden beslutat om särskild 
loventré på 10 kronor för barn och ungdomar. Syftet var att med en billig entréavgift och 
särskilda lovaktiviteter för barn och ungdomar locka flera och nya besökare till simhallarna. 
Enheten föreslår att denna avgift införs permanent för samtliga skollov. Satsningen är 
ytterligare en del av prioriteringen av fritid för barn och ungdomar.  

Minigrupp – ny kategori  
Enheten föreslår att priskategorin familjebad ersätts med en ny kategori, minigrupp. Det 
begreppet kan omfatta en eller två vuxna samt en eller två barn. Detta begrepp används i 
flera andra kommuner och uppfattas som enklare att tillämpa och modernare när vuxna 
och barn som besöker simhallen gemensamt, oavsett om det är föräldrar eller andra vuxna 
som badar med barn. Förslaget innebär en större höjning av priset än övriga biljetter, när 
det är två vuxna som badar. Enheten bedömer rabatten är mer rimlig än nuvarande 
konstruktion, utifrån vad enskilda besök i simhallen kostar och de principer som 
jämförelsekommuner tillämpar för minigrupp eller motsvarande. Priset innebär en rabatt 
med 30 kronor om två barn badar vilket motsvarar 1,5 entréavgift för barn och ungdomar.  

Simskola och vattengymnastik  
Avgiften för simskola för nybörjare föreslår enheten höjs med 100 kronor för barn och 
ungdomar och 200 kronor för vuxna. Därmed får vuxna betala ett något högre pris än 
unga. Med denna höjning är avgiften fortfarande betydligt lägre än i andra kommuner men 
samtidigt bedömer enheten att det inte är möjligt att justera priset ytterligare vid ett och 
samma tillfälle.  
 
Genom åren har det funnits en efterfrågan av enskild simundervisning eller personlig 
instruktör. I mån av utrymme och tid bör detta kunna erbjudas. Enheten föreslår en avgift 
på 350 kronor per tillfälle om 40 minuter för enskild verksamhet.  
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Förslaget innebär även att avgiften för vattengymnastik höjs med 10 kronor.  

Ärendets avgränsning 
Förslaget innebär ingen ändring av avgifter för skolors idrottsundervisning i simhallar. 
Därmed gäller fritidsnämndens beslut den 15 maj 2012 avseende avgifter för skolors 
idrottsundervisning i simhallar även framöver. Att tillhandahålla tider för skolors 
idrottslektioner ingår i uppdraget att driva simhall.  
 
Ärendet omfattar inte heller frågan om föreningars taxa för föreningsaktiviteter i simhall. 
Denna fråga kommer att hanteras separat i ärendet om avgifter för upplåtelse av 
idrottsanläggningar och samlingslokaler. Föreningars avgifter för tid i simhall tillfaller 
nämnden. Föreningar bedriver verksamhet i simhallar i egen regi, utan att det finns 
personal från verksamhetsutföraren i anläggningen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Med nuvarande priser beräknas intäkterna för ett år bli cirka 1 500 000 kronor.  
 
Vid en oförändrad mängd besökare på simhallarna ger föreslagen prisjustering av entréer 
och olika rabattkort samt avgift för vattengymnastik och andra aktiviteter en beräknad ökad 
intäkt för bägge simhallar med ca 500 000 kronor per år. Detta motsvarar en intäktsökning 
med ca 34 %. Intäktsökningen avser att finansiera del av driften av simhallarna.  
 
Höjningen av simskoleavgiften beräknas ge en ökad intäkt med ca 185 000 kronor per år, 
vilket motsvarar en ökning med ca 25 %.  Simskoleavgiften motsvarar den ersättning som 
anordnare av simskola har fått. Idag anordnas simskolan, utöver av kommunens egen 
personal, även av två simföreningar, Skuru IKs simsektion och Saltsjöbadens IFs 
simsektion. Verksamhetsutförare kommer ersättas med motsvarande belopp för utförd 
simskola.  
 
Om en eller flera simhallar kommer att drivas av en upphandlad entreprenör tillfaller 
intäkten från entréer och försäljning av olika rabattkort samt avgift för vattengymnastik och 
andra aktiviteter samt ersättning för antalet simskoleelever. Utöver denna intäkt erhåller en 
entreprenör en ersättning i enlighet med det anbud som antas.  

Yrkande 
Susanne Weigl (S) yrkade att nämnden avslår förslaget till prishöjning.  
Att nämnden fastställer taxan för barn och ungdom till 0 kr.  
Att nämnden fastställer ändrade principer (t.ex. max tre barn, ). 
 
Ordförande Lars Berglund (M) yrkade bifall till förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
Med avslag på Susanne Weigls avslagsyrkande beslutade nämnden i enlighet med förslag till 
beslut. 
 
Susanne Weigl (S) reserverade sig för socialdemokraterna mot beslutet att höja avgifterna i 
simhallarna. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2013-07-31 
Bilaga 1 Andra kommuners avgifter för besök i simhall  

Reservationer 
Susanne Weigl (S)  
”Istället för att höja, borde man sänka avgifterna i Nackas simhallar. God hälsa hänger ihop 
med medborgarnas fritidsvanor. Det finns flera motionsformer och simning är en av dem. 
Friska medborgare deltar i arbetslivet i högre utsträckning, vilket är en förutsättning för 
tillväxt. Låt oss göra vad vi kan för att främja simkunnigheten och ge framtidens nackabor 
en bättre tillgång till våra simhallar. Det är ovanligt många som drunknat under sommaren 
2013. Simkunnighet är ett viktigt sätt att bekämpa drunkningsolyckorna.” 
 
 
- - - - - 
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§ 78 FRN 2013/63 

Ansökan om 0-taxa Skuru Handboll 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att avslå Skuru IK handbolls ansökan om 0-taxa för 
flickturneringen Skurucupen 2013. 

Ärendet 
Skuru IK Handboll söker 0-taxa för sitt arrangemang Skurucupen som spelas fredag- 
söndag 2013-09-06 – 2013 09-08. De har bokat 9 sporthallar och 2 gymnastiksalar. Hyran 
för samtliga hallar för de aktuella datumen är 11 180 kronor.  
 
Enligt gällande taxa för föreningslivets nyttjande av Nackas fritidsanläggningar har samtliga 
seriespelande lag i Nacka 0-taxa för förbundets seriematcher. När det gäller föreningars 
olika cuper och andra arrangemang anser idrotts- och fritidsenheten att det är svårt att 
finna rimliga argument för att medge 0-taxa för föreningars olika 
föreningsarrangemang/cuper. Därtill är taxan för nyttjande av kommunens sporthallar och 
gymnastiksalar relativt låga i Nacka då kommunens fritidsanläggningar för barn- och 
ungdomsverksamhet subventioneras med cirka 90 procent även i samband med 
arrangemang. I övrigt är ett av nämndens väsentliga mål att främja förutsättningarna för 
flickors fritidsaktiviteter men det bör ske på annat vis än att tillämpa olika taxor för flickor 
och pojkars nyttjande av anläggningarna.  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2013-06-11 
Bilaga 1 Skuru IKs ansökan  
 
 
- - - - - 
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§ 79 FRN 2013/76 
  KFKS 2013/420-045 

Förslag till yttrande över Järla IF Fotbollsklubbs ansökan 
om kommunal borgen för lån till föreningens 
klubbhusbygge 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ställa sig positiv till Järla IF Fotbollsklubbs ansökan om 
kommunal borgen. Nämnden föreslår kommunstyrelsen att bevilja kommunal borgen för 
de lån om 950 000 kronor som föreningen ämnar uppta för att färdigställa klubbhuset.  
 
Nämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Ärendet 
Järla IF Fotbollsklubb är en anrik och väl organiserad förening. Föreningen är i full färd 
med att slutföra byggnationen av den nya klubbstugan på Nacka IP. Många år har gått 
sedan planeringen påbörjades med att ersätta det gamla slitna klubbhuset. Föregående år 
beviljades bygglov och arbetet har äntligen skjutit fart. Ett nästan färdigt klubbhus står på 
plats – men väsentliga installationer och arbeten återstår att lösa – innan huset kan tas i 
bruk. Föreningen har satsat stort eget kapital och utfört mängder av ideella arbetstimmar.  
År 2007 beviljade Fritidsnämnden 500 000 kr i bidrag för klubbhuset, vilket utbetalades 
2012. Föreningens reviderade kalkyl visar att ytterligare minst 1 400 000 kr behövs för att 
färdigställa huset innan det kan tas i bruk av verksamheten (för: omklädning, servering, wc, 
förråd, kansli, mötesrum mm).  
 
I Fritidsnämndens budget finns för närvarande inte utrymme för att bevilja ytterligare 
kontantbidrag - varför det alternativet inte är möjligt. Om föreningen på egen hand vill 
uppta ett lån så innebär kommunal borgen bättre villkor från banken och därmed bättre 
ekonomi för föreningen. Det gagnar både bygget och barn- och ungdomsverksamheten. 
Det minst önskvärda vore att huset, med alla de investeringar och arbeten som hittills skett, 
inte kan färdigställas full ut. Att klubbhuset helt enkelt inte kan uppfylla de behov som 
finns.  
 
För byggnaden har Järla IF FK ett tillfälligt bygglov om 5 år som gäller t o m februari 2016. 
Detta kan förlängas ytterligare 5 år men därefter måste det finnas stöd i en detaljplan. 
Enheten ställer sig positiv till föreningens ansökan om kommunal borgen. Järla IF FK är en 
välskött förening med stor barn- och ungdomsverksamhet. Klubben söker och beviljas 
regelbundet såväl lokalt aktivitetsbidrag som administrationsbidrag från kommun. 
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Yrkande 
Ordförande Lars Berglund yrkade bifall till förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut 
 
Ann Hafström deltog inte i handläggning av ärendet på grund av jäv. 
 
Nämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2013-08-21 
Bilaga 1 Järla IF FK:s ansökan om borgensåtagande till klubbhusbygge, 2013-08-21 
Bilaga 2 Järla IF FK:s ansökan om lån till klubbhusbygge, 2013-05-31 
Bilaga 3 Likviditetsplan 2013-2014 
 
 
- - - - - 
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§ 80 FRN 2013/97-805 

Sommarverksamhet för barn och unga med 
funktionsnedsättningar i form av allergi och astma 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja 28 000 kronor till Astma- och Allergiföreningen för 
lägerverksamhet, gällande 5 stycken barns, som är bosatta i Nacka, deltagande på 
lägerverksamhet under sommaren 2013 
 
Astma- och Allergiföreningen för lägerverksamhet ska till fritidsnämnden komma in med en 
redovisning av genomförd lägerverksamhet under sommaren 2013, senast den 2013-11-30 

Ärendet 
Astma- och Allergiföreningen i Stockholms län bedriver sjösportsläger för barn och unga 
med allergi och astma.  
 
Deltagande i denna lägerverksamhet är för många barn och unga den enda möjligheten att 
överhuvudtaget kunna åka på läger. Verksamheten, mathållning, förläggning, läkarinsatser 
och säkerhetsorganisation är anpassad för målgruppen barn och unga med 
funktionsnedsättning i form av betydande astma/allergi. Alla barn har läkarintyg som 
styrker behovet av särskilt anpassad verksamhet.  
 
Idrotts och fritidsenheten anser att Astma- och Allergiförbundets lägerverksamhet är 
viktigt och värdefullt ur ett tillgänglighetsperspektiv. Astma och Allergiförbundets 
lägerverksamhet skapar möjlighet för barn och unga, med funktionsnedsättningar i form av 
astma och allergi, att få medverka på lägerverksamhet på sommaren som utan detta 
anpassade läger inte skulle vara möjligt pågrund av barnens funktionsnedsättningar.  
 
Det ansökta beloppet på 28 000 kronor ryms inom Fritidsnämndens interbudget för 
Fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning som fritidsnämnden beslutade om 
på nämndsammanträdet 2012-12-12, FRN 2012/114, Interbudget år 2013 för fritidsnämnden, § 
110.  

Tidigare beslut  
På nämndsammanträdet, 2010-05-10, FRN 2010/63-805, beslutade fritidsnämnden att följa 
länsrekommendationerna om kommunalt bidrag för deltagande i lägerverksamhet för barn 
och unga med astma/allergi och bevilja bidrag till barnen från Nacka som deltog på lägret 
2010. På nämndsammanträdet den 2011-08-31, FRN 2011/60, beslutade nämnden att 
bevilja 38 500 kronor för barn och unga från Nacka som deltagit på läget 2011. På 
sammanträdet den 2012-06-14, FRN 2012/65-817, beslutade nämnden att bevilja 35 000 
kronor för barn och unga från Nacka som deltagit på lägret 2012 samt beslut om en 
komplettering på sammanträdet den 2012-08-29 , FRN2012/65-817 på 7 000 kronor. 
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Enhetens synpunkter 
Idrotts och fritidsenheten anser att Astma- och Allergiförbundets lägerverksamhet är 
viktigt och värdefullt ur ett tillgänglighetsperspektiv. Astma och Allergiförbundets 
lägerverksamhet skapar möjlighet för barn och unga, med funktionsnedsättningar i form av 
astma och allergi, att få medverka på lägerverksamhet på sommaren som utan detta 
anpassade läger inte skulle vara möjligt pågrund av barnens funktionsnedsättningar.  

Ekonomiska konsekvenser 
Det ansökta beloppet på 28 000 kronor ryms inom fritidsnämndens interbudget för 
Fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning som fritidsnämnden beslutade om 
på nämndsammanträdet 2012-12-12, FRN 2012/114, Interbudget år 2013 för fritidsnämnden, § 
110. Beslutar fritidsnämnden enligt Beslut återstår 12 100 kronor i fritidsnämndens 
internbudget för fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Richard Wendt deltog inte i handläggningen av ärendet på grund av jäv. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2013-08-11 
Bilaga 1 Ansökan om bidrag för sommarverksamhet för barn med funktionsnedsättningar i 
form av allergi och astma 
 
 
- - - - - 
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§ 81 FRN 2013/82 

Funki Skating – Skridskoåkning för personer med 
funktionsnedsättning  

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja 28 800 kronor till Älta IF Konståkning för fortsatt 
utvecklingsarbete och dokumentation av skridskoåkning för personer med 
funktionsnedsättning. 
 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja 19 000 kronor till Älta IF Konståkning för att arrangera 
5 stycken prova på tillfällen med Funki Skatning - skridskoåkning för personer med 
funktionsnedsättning. 
 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja nolltaxa för maximalt 17 stycken tillfällen om 2 timmar 
att använda för Funki-skating – skridskoåkning för personer med funktionsnedsättning, i 
Älta ishall.  
 
Älta IF Konståkning ska till idrotts- och fritidsenheten inkomma med skriftlig redovisning 
av genomförda utvecklingsprojekt senast 2014-04-01 

Ärendet 
Älta IF Konståkning startade upp skridskoverksamhet för personer med 
funktionsnedsättning under våren 2013. FRN 2012/44.  
 
Inför hösten har Älta IF Konståkning kommit in med två ansökningar gällande ekonomiskt 
stöd för utvecklingsprojekt av skridskoåkningen för personer med funktionsnedsättning 
 
Projekt 1: Funki Skating  
Projektet avser utveckling av skridskoverksamheten för barn och unga med 
funktionsnedsättningar såsom autism och utvecklingsstörning. En gång i veckan, med start 
i september, i Älta Ishall ska föreningen bedriva och utveckla skridskoåkning för barn och 
unga från Myrans Heldagsskola. Sökt bidrag är 34 200 kronor. Idrotts- och fritidsenheten 
anser att projektets inriktning stämmer väl överens med ett av fritidsnämndens väsentliga 
målområden. Det är särskilt viktigt att utveckling av fritidsaktiviteter för personer med 
funktionsnedsättning uppmuntras vilket innebär att enheten föreslår att nämnden beviljar 
föreningen 28 800 kronor för att genomföra projektet. 
 
Projekt 2: Prova på Funki Skating  
Älta IF Konståkning vill arrangera 5 stycken prova-på tillfällen för att utveckla och starta 
upp skridskoåkning för ytterligare målgrupper. Skälet till målgruppsanpassning är att olika 
funktionsnedsättningar ställer olika krav på utformning av verksamhetens innehåll och 
anpassningarna för att kunna genomföra skridskoåkningen efter individens egna förmåga. 
Prova-på dagarna ska ge föreningen möjlighet att tillsammans med prova-på deltagarna  
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utforma nya verksamheter och lösningar och möjliggöra för fler att kunna lära sig att åka 
skridskor. Föreningen ansöker om 21 000 kronor för genomförandet av prova-på-dagarna. 
Enheten bedömer att föreningens satsning på att få med ytterligare målgrupper, som 
tidigare inte haft möjlighet att utöva fritidsaktivitet på is, är värdefullt och breddar utbudet 
av fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning. Enheten föreslår att nämnden 
beviljar föreningen 19 000 kronor för att genomföra projektet. 
 
Idrott - och fritidsenheten anser att en önskvärd inriktning i ett kommande steg gällande 
utveckling av skridskoåkning för personer med funktionsnedsättning är att arbetet som 
föreningen gör kring utveckling av metodiken och pedagogiken behöver dokumenteras och 
spridas med hjälp av till exempel lämpliga högskoleutbildningar som bör ingå i projektet 
exempelvis som examensarbete eller liknande.  

Beskrivning och kommentar 
Älta IF Konståkning vill arrangera 5 stycken prova-på tillfällen för att utveckla och starta 
upp skridskoåkning för ytterligare målgrupper. Olika funktionsnedsättningar ställer olika 
krav på utformning av verksamhetens innehåll och anpassningarna för att kunna 
genomföra skridskoåkningen efter individens egna förmåga. Prova-på dagarna ska ge 
föreningen möjlighet att tillsammans med prova-på deltagarna utforma nya verksamheter 
och lösningar och möjliggöra för fler att kunna lära sig att åka skridskor.  Enheten anser att 
det är viktigt att bredda verksamheten och få in ytterligare målgrupper som ska ges 
möjlighet att få åka skridskor. Enheten bedömer att föreningens satsning på att få med 
ytterligare målgrupper, som tidigare inte haft möjlighet att utöva fritidsaktivitet på is, är 
värdefullt och breddar utbudet av fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning. 
Enheten föreslår att nämnden beviljar föreningen 19 000 kronor för att genomföra 
projektet. 

Övrig information  
Idrott - och fritidsenheten anser att en önskvärd inriktning i ett kommande steg gällande 
utveckling av skridskoåkning för personer med funktionsnedsättning är att arbetet som 
föreningen gör kring utveckling av metodiken och pedagogiken behöver dokumenteras och 
spridas med hjälp av till exempel lämpliga högskoleutbildningar som bör ingå i projektet 
exempelvis som examensarbete eller liknande.  

Ekonomiska konsekvenser 
Vid kontroll av tillgängliga medel som finns reserverade inom fritidsnämndens 
internbudget avsedda för fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning kommer 
budgeten att överskridas med 35 700 kronor om dessa 2 projektansökningar beviljas. Det 
preliminära resultatet för tertial 2 visar att det finns utrymme totalt sett inom 
fritidsnämndens budget och då idrotts- och fritidsenheten anser att verksamheten är 
värdefull och överskridandet bedöms rymmas inom nämndens totalbudget föreslås 
nämnden att bevilja projektansökan 1 med belopp om 28 800 kronor och projekt 2 med 
19 000 kronor. 
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Den ekonomiska konsekvensen av nolltaxa för 17 dagpass, vardagar, i Älta Ishall har 
bedömts utifrån skolavgifter och bortfallet av intäkten är 2 720 kronor.  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2013-08-11 
Bilaga 1 Ansökan om Funki Skating 
Bilaga 2 Ansökan Prova på Funki Skating  
 
 
- - - - - 
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§  82 FRN 2013/91-052 

Antagande av anbudsgivare för upprustning av lekplats i   
Duvnäs-Utskog 

Beslut 
Fritidsnämnden antar anbudsgivare nr 1 för upprustning av lekplats i Duvnäs-Utskog. 
Fritidsnämnden beslutar om omedelbar justering av protokollet. 
 
Nämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Ärendet 
Nacka kommun har genomfört en upphandling av upprustning av lekplats, Duvnäs-Utskog 
med förenklat förfarande enligt 15 kap lagen om offentlig upphandling, LOU. 
Upphandlingen har annonserats i e-avrop och på kommunens hemsida under tiden 2013-
06-26 till 2013-08-15. 
 
Fyra anbud har kommit in. Prövningen av anbuden har skett i enlighet med förfrågnings-
underlaget. Kvalificeringskraven enligt 10 kap 1-4 §§ LOU har granskats och en 
genomgång av ska-kraven har gjorts.  
 
Efter sammanställningen har anbuden granskats gentemot förfrågningsunderlaget av Per 
Florentin Inköpsenheten och Pia Helgodt park- och naturenheten. Mot bakgrund av 
utvärderingen av anbuden föreslås att Fritidsnämnden antar anbudsgivare nr 1 för 
upprustning av lekplats i Duvnäs-Utskog. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kontraktssumman ryms inom beslutad investeringsram. 

Yrkande 
Ordförande Lars Berglund (M) yrkade bifall till förslag till beslut. 
 
Mattias Qvarsell (S) yrkade att ärendet inte tas upp då handlingar kommit nämndens 
ledamöter till del för nära inpå nämndens sammanträde. 

Beslutsgång 
Med avslag på Mattias Qvarsells yrkande beslutade nämnden i enlighet med förslag till 
beslut. 
 
Nämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2013-08-28 
Bilaga 1 Utvärdering 

Protokollsanteckningar 
Mattias Qvarsell (S) lät anteckna följande till protokollet; 
”Nämndens ledamöter har fått handlingarna direkt på bordet eller några timmar före 
mötet. Det är mycket olämpligt att låta nämnden fatta beslut i ärenden som dukats på 
bordet, eller skickas ut till nämndens ledamöter några timmar innan mötet. Då är det mer 
rimligt att ärendet utgår eller att ärendet hanteras genom ett ordförandebeslut. Nämndens 
ledamöter måste ha god tid på sig att sätta sig in i varje ärende. Vi ska inte frestas att fatta 
hastiga beslut.” 
 
 
 
- - - - - 
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§ 83 FRN 2013/104 

Antagande av anbudsgivare, anläggning av konstgräs 
Nacka IP 2 

Beslut 
Fritidsnämnden antar anbudsgivare: Sportbyggarna entreprenad AB, enligt avlämnat anbud 
för anläggning av konstgräsplan på Nacka IP 2. Fritidsnämnden beslutar om omedelbar 
justering av protokollet. 
 
Nämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Ärendet 
Nacka kommun har genomfört en upphandling av anläggning av konstgräsplan, Sicklavallen, 
med förenklat förfarande enligt 15 kap lagen om offentlig upphandling LOU (Dnr FRN 
2013/105). Upphandlingen avbröts 2013-08-14 på grund av att inga giltiga anbud 
inkommit. 
 
Nacka kommun har genomfört en upphandling utan föregående annonsering i syfte att 
hitta en avtalspartner för hantering av uppdraget. Detta har skett med stöd av LOU 4 kap. 
5 § punkt 1. 5 § ”En upphandlande myndighet får använda förhandlat förfarandet utan föregående 
annonsering vid tilldelning av kontrakt som avser byggentreprenader, varor och tjänster om 1. det vid ett 
öppet eller selektivt förfarande inte lämnats några anbudsansökningar eller inte lämnats några lämpliga 
anbud och de ursprungliga villkoren för kontraktet inte ändras väsentligt. ” 
Några väsentliga förändringar i de ursprungliga kontraktsvillkoren har inte gjorts. 

Ekonomiska konsekvenser 
Anbudet ligger inom antagen budget enligt beslut FRN 2012-08-29, § 69 samt 
kommunfullmäktiges beslut den 19 november 2012, § 247. 

Yrkande 
Ordförande Lars Berglund (M) yrkade bifall till förslag till beslut. 
 
Mattias Qvarsell (S) yrkade att ärendet inte tas upp då handlingar kommit nämndens 
ledamöter till del för nära inpå nämndens sammanträde. 

Beslutsgång 
Med avslag på Mattias Qvarsells yrkande beslutade nämnden i enlighet med förslag till 
beslut. 
 
Paragrafen förklarades omedelbart justerad.
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2013-08-28 
Bilaga 1 Utvärdering 

Protokollsanteckning 
Mattias Qvarsell (S) lät anteckna följande till protokollet; 
”Nämndens ledamöter har fått handlingarna direkt på bordet eller några timmar före 
mötet. Det är mycket olämpligt att låta nämnden fatta beslut i ärenden som dukats på 
bordet, eller skickas ut till nämndens ledamöter några timmar innan mötet. Då är det mer 
rimligt att ärendet utgår eller att ärendet hanteras genom ett ordförandebeslut. Nämndens 
ledamöter måste ha god tid på sig att sätta sig in i varje ärende. Vi ska inte frestas att fatta 
hastiga beslut.” 
 
 
- - - - - 
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§  84 FRN 2013/104 

Antagande av anbudsgivare, Sicklavallen anläggning av 
konstgräsplan 

Beslut 
Fritidsnämnden antar anbudsgivare: Sportbyggarna entreprenad AB, enligt avlämnat anbud 
för anläggning av konstgräsplan på Sicklavallen. Fritidsnämnden beslutar om omedelbar 
justering av protokollet. 
 
Nämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Ärendet 
Nacka kommun har genomfört en upphandling av anläggning av konstgräsplan, Sicklavallen, 
med förenklat förfarande enligt 15 kap lagen om offentlig upphandling LOU (Dnr FRN 
2013/104). Upphandlingen avbröts 2013-08-14 på grund av att inga giltiga anbud 
inkommit. 
 
Nacka kommun har genomfört en upphandling utan föregående annonsering i syfte att 
hitta en avtalspartner för hantering av uppdraget. Detta har skett med stöd av LOU 4 kap. 
5 § punkt 1. 5 § ”En upphandlande myndighet får använda förhandlat förfarandet utan föregående 
annonsering vid tilldelning av kontrakt som avser byggentreprenader, varor och tjänster om 1. det vid ett 
öppet eller selektivt förfarande inte lämnats några anbudsansökningar eller inte lämnats några lämpliga 
anbud och de ursprungliga villkoren för kontraktet inte ändras väsentligt. ” 
Några väsentliga förändringar i de ursprungliga kontraktsvillkoren har inte gjorts. 

Ekonomiska konsekvenser 
Anbudet ligger inom antagen budget enligt beslut av fritidsnämnden den 14 juni 2007 resp 
fritidsnämndens beslut den 14 augusti 2012 med dnr FRN 2012/105 samt fastställt beslut 
av kommunfullmäktige den 19 november 2012, § 247.  

Yrkande 
Ordförande Lars Berglund (M) yrkade bifall till förslag till beslut. 
 
Mattias Qvarsell (S) yrkade att ärendet inte tas upp då handlingar kommit nämndens 
ledamöter till del för nära inpå nämndens sammanträde. 

Beslutsgång 
Med avslag på Mattias Qvarsells yrkande beslutade nämnden i enlighet med förslag till 
beslut. 
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Paragrafen förklarades omedelbart justerad. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2013-08-28 
Bilaga 1 Utvärdering 

Protokollsanteckning 
Mattias Qvarsell (S) lät anteckna följande till protokollet; 
”Nämndens ledamöter har fått handlingarna direkt på bordet eller några timmar före 
mötet. Det är mycket olämpligt att låta nämnden fatta beslut i ärenden som dukats på 
bordet, eller skickas ut till nämndens ledamöter några timmar innan mötet. Då är det mer 
rimligt att ärendet utgår eller att ärendet hanteras genom ett ordförandebeslut. Nämndens 
ledamöter måste ha god tid på sig att sätta sig in i varje ärende. Vi ska inte frestas att fatta 
hastiga beslut.” 
 
 
- - - - - 
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§  85 FRN 2013/19 

Fritidsnämndens investeringar - beslutsuppföljning 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
I tabellen nedan redovisas en kortfattad information bekräftande aktuell status för 
Fritidsnämndens investeringsprojekt enligt tidigare beslut av nämnden och/ eller av 
kommunfullmäktige. 
 

Geografiska 
områden 

Projekt 
Typ av objekt 

Status Åtgärd1 

Älta Ridskola 
Källtorp 

Planbesked har godkänts av 
Miljö- och 
Stadsbyggnadsnämnden 

 

   
Sporthall Planenheten utreder nytt 

program för Älta centrum. 
Även fritidsanläggningar 
ingår i det nya programmet 
och placering av ny 
sporthall.  

Avvaktar beslut om 
planprogram för centrum 

   
Lekplats/Oxelvägen Arbetet är slutfört Den är i bruk 

    
Sicklaön Kampsportlokal/Skuru Ombyggnadsarbete pågår. 

Beräknas slutföras 2013/10 
 

   
Aktivitetspark/Duvnäs-
Utskog 

Upphandling av entreprenör 
pågår 

 

   
   

Sicklaön 7 manna och extra tränings 
yta konstgräsplan 
Sicklavallen 

Upphandling ligger ute Utvärderings arbete 
påbörjas 2013/08/22 

    
 

                                                 
1 Åtgärder med kursivstil är avvikelse från föregående rapport 
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Geografisk 
områden 

Projekt 
Typ av objekt 

Status Åtgärd 

Saltsjöbaden Näckenbadet  Förstudier Arbetet pågår 
Rapport prel 2013/09 

   
Ishall Takarbeten är slutförda 

av Lokalenheten 
Anläggningen öppnades 
enligt tidsplan 

   
Lekplats/Neglinge Arbetet är slutfört Den är i bruk 

    
Saltsjö-Boo Myrsjö IP Arbete pågår. Besiktning 

2013/09/10 
 

   
Boovallen plan 1 Planen är i bruk Slutbesiktning 

2013/08/22 
   
Boovallen omklädningsrum Husleverans vecka 35 

Besiktning 2013/10/13 
Grundarbeten är 
slutförda 

    
 

Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2013-08-14 
 
 
- - - - - 
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§  86  

Lokalenhetens lägesrapport, pågående ärenden och 
planerat underhåll för sportbyggnader 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
I tabellen nedan redovisas en kortfattad information beträffande aktuell drift/underhåll och projekt 
status för kommunägda sportbyggnader. 
Projekt: Status 
  
Nacka Sportcenter Förstudie har sammanställts av underhållsbehovet, 

kalkyl över reinvestering kvarstår för finansiering. 
Reinvestering, behov start sommar 2014. 
Studien har utgått från 3 etapper,  

• omklädningsdelar,  
• entré sim-sporthall  
• Ventilation, va, el.  

Större reinvestering består av åldrad installation 
såsom el, ventilation och va. 
Ärendet kommer lyftas i KSSU inför T2. 

Drift :  
Saltsjöbadens Ishall Ishallen är i drift, taket omlagt av 

totalentreprenören Fastec, enligt garanti åtgärd. 
Arbetet utfördes enligt tidplan. 
Garanti tid förnyas, för takkonstruktion.  
 

Tippen sporthall Nyinstallation av ridåvägg, enkel 
upphandlingsförfarande. 

Planerat Underhåll, 2013:  
Stavsborg sporthall Sportgolvsmatta utbytt samt linjering, nya basket 

korgar i plexi installeras på läktar sida för bättre 
sikt ned till plan. Matthissar installeras för säkrare 
hantering av hoppbäddar. 

Björknäs sporthall Sportgolvsmatta utbytt samt linjering, delar av 
ytskikt har förbättras. Rest tas vid skollov. 
Läktaren har även ingått i underhållet. 

Saltsjöbadens ishall Ventilation till förrådsutrymme har installerats 
sommar 2013. 
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Nacka Simhall Ny utjämningstank samt nya anslutande rör från 

lilla bassängen, flytt av styrsystem. Planerat 
underhåll. (pågår) 

Nacka ishall Nytt dörrparti till publikentré samt 
tillgänglighetsanpassning av den. 

Övrigt:  
Städavtal – område A-B Avtalen för städ entreprenaden löper ut årsskiftet 

2013/2014 - upphandling pågår. 
Säkerhetsbesiktningar 
(fast och lös utrustning) 

Besiktning påbörjas v 35 i Nacka, för alla 
sporthallar och gymnastiksalar. 
Anmärknings åtgärder föregående besiktning, 
uppgick till 398 163 kr. 

EN besiktningar,  
(Elektriska nämnden)  
Elrevision 3 år 

Försäkringskrav. Reparation av brister på befintlig 
elinstallation i våra idrottshallar -   klart  VT 2013. 

OVK besiktning 
(Obligatorisk ventilations besiktning, 2 år) 

Myndighetskrav. Utförs nu på Sickla 
gymnastikhall, övriga hallar utförda 2012-13. 

 

Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 20130828 
 
 
- - - - - 
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Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 87  

Övriga frågor 
 

Inlämning av protokollsanteckningar och reservationer   
Nämnden beslutar att protokollsanteckningar och reservationer lämnas till 
nämndsekreterare senat måndag 2 september kl 17.00. 

Bilder från montering omklädningsrum Boovallen 
Björn Sandström (M) överlämnade bilder ifrån byggande av omklädningsrum Boovallen. 
 

Beslutsunderlag måste komma i tid 
Johan Kjellman (NL) tog upp att handlingar återigen kommit till nämnden för tätt inpå 
sammanträdet. 
 
” För att kunna fatta beslut måste beslutsunderlag komma fram i sån god tid att den 
demokratiska processen hinner med. 
 
Nån enstaka gång kan en punkt fr underlaget kortare än 24 timmar innan nämndmötet. 24 
timmar måste ses som en yttre gräns som inte ska passeras. 
På dagens möte kom fram tre nya beslutspunkter som mailats ut c:a klockan 11:00 samma 
dag. Mötet började 17:00. Det är långt ifrån första gången den händer på Fritidsnämnden. 
På dagens möte fanns inte ens punkterna med underlaget utskrivna så det räcket till alla 
som inte hunnit läsa. Inte heller originalhandlingarna. 
 
Detta är inte accepterbart och respektlös för den demokratiska processen.  
 
Nackalistan vill att tidsramarna för utskick inför nämndmötena följs så demokratiska beslut 
kan fattas. På samma sätt vi har varit noga med tidsramar för inlämnande av 
protokollsanteckningar så bör vi även kunna ha regler för sista tid inför nämndmöten med 
utskick av underlag.  
 
 
- - - - - 
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§  88  

Inkomna handlingar Fritidsnämnden 

Beslut  
Nämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Delegationsbeslut 
FRN2013/52 Tilldelningsbeslut avseende upphandling av Anläggning av  

konstgräs, Nacka IP 2 
FRN 2012/105 Tilldelningsbeslut i upphandling av konstgräsplan, Sicklavallen 
FRN 2013/103 Uppsägning av Upplåtelseavtal om fotbollstält på Myrsjö l P 
KFKS 2013/1-002 Vidaredelegering Beslutsattestanter år 20 Il 
FRN 2013/98 Avbruten upphandling avseende konstgräs Sicklavallen 
FRN 2013/52 Avbruten upphandling avseende konstgräs Nacka IP 2 
FRN 2012/54 Upphandling av öppen fritidsverksamhet för funktionsnedsatta  
 vissa söndagar på 2:ans fritidsgård 
FRN 2013/95 Ungdomars egenorganiserade sommararrangemang 2013-08-19 
 
Följande skrivelser har inkommit till nämnden för kännedom 
20130628 Sveriges kommuner och landsting, Viktig information om Konsumentverkets 
anvisningar för badanläggningar 
 
20130628 BooFF , Förfrågan att bedriva träffpunktsverksamhet 
Svar 20130628  av Åsa Engwall 
 
20130624 Tränare Järla IF, Förslag att lägga konstgräs på femmannaplan i Talliden 
Svar 20130625 av Åsa Engwall 
 
Sprid informationen vidare, vi planerar en ungdoms- och fritidsmässa i januari 2014! 
Vi har initierat ett tvärsektoriellt samarbete med utgångspunkt från ungas fria tid. Initialt deltar 
medarbetare som arbetar med idrott och fritid, fritidsgårdar, kultur, folkhälsa, volontärverksamhet och 
arbetsmarknad. Ungdomar och föreningsledare kommer också att involveras i arbetet. Flera aktörer 
kommer att bjudas in!  
 
2013-07-01 Från FRN till vägenheten och Park- och naturenheten, 
Fritidsnämnden synpunkter gällande belysningsprogrammet. 
 
20130617 Entledigande från uppdrag som 1:e vice ordf i fritidsnämnde, Karin Teljstedt  

från och med 1 augusti 2013. 
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Forts 89 
 
Följande Kurser och konferenser har inkommit till fritidsnämnden 
Inbjudan till uppstart för visionen för när vi bygger stad i Nacka 14 augusti 
 

Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2013-08-19 
 
 
- - - - - 
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